
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Artysta malarz 

Zadania zawodowe i profil kompetencyjny 

Artysta malarz1 maluje portrety, pejzaże, martwą naturę, kompozycje abstrakcyjne, 
wykorzystując  farby, szpachle,  piórka, węgiel, ołówek i przenosi na płaszczyzny  
z papieru, płótna, drewna, tynku, ceramiki, szkła; realizuje własne zamierzenia 
twórcze różnymi technikami malarskimi, jak: akwarela, gwasz, collage, olej, pastel, 
tempera, fresk w zależności od przeznaczenia i skali malarstwa uprawia jedną z jego 
form: malarstwo monumentalne, dekoracyjne, sztalugowe, książkowe, miniaturowe 
lub zdobnicze; eksponuje własne dzieła na wystawach i konkursach; uczestniczy  
w plenerach malarskich. 

Więcej o zadaniach  w tym zawodzie. 

 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się 
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Specjaliści z dziedziny prawa, dziedzin społecznych i kultury3, w której 
zawód ten umieszczono określono 4 kompetencje4:  

 

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Kwalifikacje dla zawodu można zdobyć podejmując kształcenie na studiach  
I stopnia, na kierunku malarstwo.  Kierunek kształcenia oferuje 1 uczelnia wyższa  
w województwie kujawsko – pomorskim:  

https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku 

Absolwent kierunku malarstwo powinien: być przygotowany do posługiwania się 
technologiami tradycyjnymi i współczesnymi środkami przekazu artystycznego, 
posiadać wszechstronne wykształcenie – niezbędną wiedzę teoretyczną i praktyczną 
w zakresie swej dyscypliny artystycznej, zapewniającą przygotowanie do samodzielnej 
pracy zawodowej.  

 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako artysta malarz w jednym z krajów EOG, należy sprawdzić czy 
do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie konkretnego 
dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych egzaminów 
np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się z oficjalnym 
uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  
Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską:  
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://eures.europa.eu/index_pl 
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Zawodu nie ujęto w Barometrze zawodów  

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 

 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. 

Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 

Sumienność 
w dążeniu do rezultatów Komunikacja interpersonalna

Otwartośc na innych
Zdolności analityczne 

i podejmowanie decyzji

85

10

Studenci  i  absolwenci  
malarstwa

Studenci Absolwenci

44%

Udział absolwentów 
w liczbie bezrobotnych

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow/-/klasyfikacja_zawodow/zawod/265103?_jobclassificationportlet_WAR_nnkportlet_backUrl=https%3A%2F%2Fpsz.praca.gov.pl%2Frynek-pracy%2Fbazy-danych%2Fklasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci%2Fwyszukiwarka-opisow-zawodow%2F%3Fp_p_id%3Djobclassificationportlet_WAR_nnkportlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-1%26p_p_col_count%3D1
https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku?voivodeshipCode=2&pageNumber=1
https://radon.nauka.gov.pl/dane/studia-prowadzone-na-okreslonym-kierunku?voivodeshipCode=2&pageNumber=1&name=Malarstwo
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://eures.europa.eu/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl/
http://www.barometrzawodow.pl

